Oleh karena itu, tidak semua hadis dapat diterima oleh para

ulama kecuali memenuhi kriteria yang ditetapkan, diantaranya disertai sanad yang

dapat dipertanggungjawabkan keṣaḥῑḥannya. Para ulama memberikan berbagai

komentar tentang pentingnya sanad antara lain :

Muhammad bin Sirin (wafat 110 H/ 728 M) berkata:

عمن تأخذون دينكمان هذا العلم دين فانظروا

Artinya : “Sesungguhnya ilmu ini (hadis) adalah agama, perhatikanlah dari siapa

kamu mengambil agamamu ini.”

Ibnu Mubarak (wafat 181 H/797 M) berkata :

سناد لقال من شاء ماشاءالْ من الدين ولولَ الَسناد

Artinya : “Sanad itu bagian dari agama, jika tidak ada sanad maka siapa saja dapat

mengatakan apa yang dikehendakinya.”